РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия __ созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

О внесении изменений в решение

39-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

25.02.2016 № 612 «Об

утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для

предоставления Администрацией

города Симферополя Республики

Крым муниципальных услуг и

предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, в целях реализации полномочий, предусмотренных

законодательством о местном самоуправлении, Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 25.02.2016 № 612 «Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией города Симферополя Республики Крым муниципальных

услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг» изменения, изложив приложение к нему в новой

редакции (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                     В.Н. Агеев

Приложение

к решению ________ сессии

Симферопольского городского совета

от ____________ №______

Приложение

к решению 39-й сессии

Симферопольского городского совета

от 25.02.2016  № 612

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления Администрацией города Симферополя Республики Крым

муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Услуга, которая является необходимой и обязательной для

предоставления Администрацией города Симферополя Республики

Крым муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1.  Выдача медицинского заключения о наличии заболевания (й),

включенного (ых) в перечень заболеваний, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012

№ 987н

2.  Выдача медицинского заключения о наличии заболевания (й),

включенного (ых) в перечень заболеваний, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.11.2012

№ 991н

3.  Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии

4.  Подготовка проекта информационной конструкции, эскизного проекта

конструкции в цветном изображении, а также подготовка графических

и текстовых документов, которые в отдельности или в совокупности

определяют состав и устройство информационной конструкции

и содержат все необходимые чертежи и расчеты, позволяющие

обеспечить безопасность информационной конструкции в промежуток

времени от изготовления информационной конструкции

до ее утилизации

5.  Подготовка проектной документации объекта наружной рекламы

и информации (эскизного проекта конструкции в цветном изображении,

а также графических и текстовых документов, которые в отдельности

или в совокупности определяют состав и устройство рекламной

конструкции и содержат все необходимые чертежи и расчеты,

позволяющие обеспечить безопасность рекламной конструкции

в промежуток времени от изготовления рекламной конструкции

до ее утилизации)

6.  Выдача заключения индивидуального предпринимателя

или юридического лица, которые являются членами саморегулируемых

организаций в области архитектурно-строительного проектирования,

о соответствии запрашиваемого отклонения от предельных параметров

требованиям технических регламентов, СНиПов и ограничений

использования земельного участка (в случае, если в его границах

расположены зоны с особыми условиями использования территорий) с

прилагаемой к нему выпиской из реестра членов саморегулируемой

организации в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

действительной в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации на дату изготовления заключения

индивидуального предпринимателя или юридического лица

о соответствии запрашиваемого отклонения от предельных параметров

требованиям технических регламентов, СНиПов и ограничений

использования земельного участка

7.   Выдача проекта реконструкции нежилого помещения

8.  Выдача заключения специализированной организации, проводившей

обследование многоквартирного дома

9.  Выдача заключения специализированной организации по результатам

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения

10.  Выдача заключения по обследованию технического состояния объекта,

подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности

и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10

Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий

и сооружений"

11.  Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке

проект переустройства и (или) перепланировки переводимого

помещения

12.  Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке

проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и

(или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме

13.  Выдача справки об отсутствии газификации домовладения

14.  Подготовка перечетной ведомости зеленых насаждений

(инвентаризация)

15.  Согласование перезахоронения

16.  Подготовка проектно-сметной документации строительства

и реконструкции гидротехнических сооружений

17.  Получение выписки из финансового лицевого счета

18.  Выдача справки о подтверждении неиспользованного права на

приватизацию жилых помещений

19.  Выдача заключения о стоимости приватизированного жилого

помещения

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148719/3bb5a33416049a01864e479d9e7f531080608b2c/#dst100099
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148719/3a9228a03f058b5299126f6f3d1f5b51db0d15cb/#dst100105
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148719/412c68ce7fd56700bec9a2750801db80aed8a961/#dst100116

20.  Изготовление межевого плана земельного участка

21.  Подготовка схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

22.  Изготовление технического плана

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                           Н.В. Аксенова

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации

города Симферополя                                                                       О.Р. Чубко

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 612

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления Администрацией города Симферополя

Республики Крым муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава Администрации города

Симферополя Республики Крым

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым

О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города

Симферополя Силантьева О.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя

Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.02.2016 № 612 «Об утверждении перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией города Симферополя Республики Крым муниципальных услуг

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг»

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Целью правового акта является актуализация Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией города Симферополя Республики Крым муниципальных

услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации

города Симферополя                                                                             О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 612 «Об

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления Администрацией города Симферополя

Республики Крым муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. МКУ Департамент развития экономического потенциала

территории и муниципального заказа администрации города Симферополя;

6. Департамент административно-технического контроля

администрации города Симферополя;

7. МКУ Департамент городского хозяйства администрации города

Симферополя;

8. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

администрации города Симферополя;

9. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства

администрации города Симферополя;

10. МКУ Департамент жилищной политики администрации города

Симферополя;

11. МКУ Управление наружной рекламы и информации администрации

города Симферополя;

12. МКУ Управление образования администрации города

Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации

города Симферополя                                                                              О.Р. Чубко